
 

 

 

 

Turneringsplan for SKOMAR CHAMP 

- THE OPEN & Final 16 2024 

 



SKOMAR CHAMP – THE OPEN (kvalifikation øst) 

afvikles på 4 nye Søren  

Søgaard halvmatchborde i Sillebroen Shopping i 

Frederikssund fra den 20. - 24. november 2024  

 

SKOMAR CHAMP – THE OPEN (kvalifikation vest) 

afvikles på 4 nye Søren  

Søgaard halvmatchborde hos Søren Søgaard i 

Vejle fra den 11. - 15. december 2024  

 

Det er tilladt at deltage i begge 

kvalifikationsrunder. Man får i dette tilfælde 

refunderet tilmeldingsgebyret, hvis man 

kvalificerer sig via den første kvalifikation. 

 

SKOMAR CHAMP – FINAL 16 løber af stablen i 

Frederikssundhallen den 27. & 28. december 

2024 i festlige dart-inspirerede rammer 

 



 

Tilmelding  
• Tilmelding til SKOMAR CHAMP – THE OPEN, åbner den 1. november kl. 17.00 (først-til 

mølle-princippet).   

• Spillerpladser: 256 øst og 216 vest 

• Tilmeldingsgebyr er for alle 400 kr. pr. spiller (refunderes ikke)  

 

 

Puljeafvikling  
Puljer af 4 spillere med 2 videre til mellemrunden. Mellemrunden er ligeledes puljer af 4 spillere, 

hvor 2 spillere går videre. 

Puljevinderne i mellemrunden seedes til søndagens cupkampe, hvor 8 (øst) og 7 (vest) spillere 

kvalificeres til SKOMAR CHAMP - FINAL 16 den 27. & 28. december. 

Vinderen af DM 2023-24 er automatisk kvalificeret til finalerunden. 

Der trækkes lod til alle søndagens cupkampe. 

Særregler: Genstødsreglen anvendes - og ingen point kan scores i udlægget i afgørende sæt 

(gælder kun sætspil).  

 

Dresscode: 

Der forventes dresscode til alle kampe: Pæne sko og bukser samt skjorte, polo eller skjorte & vest 

 

Licens: 
Klubspillere med licens under DDBU skal ikke rekvirere licens for at spille med i SKOMAR CHAMP – 

THE OPEN. 

For alle øvrige: En tilmelding inkluderer en licens for sæsonen 2024-25 og et års medlemskab af 

Skomar Klub Danmark (ikke bindende) 

 



Spilleforhold: 

4 sponsorerede Søren Søgaard halvmatch borde med Simonis Lazer klæder 

 

Etiske regler  
SKOMAR CHAMP – THE OPEN (kvalifikationen) kører i SKD-regi (Skomar Klub Danmark), hvilket  

betyder, at alle godt må nyde alkohol i cafeområdet udenfor billardarenaen, som markeres med  

reklamebander og gulvtæppe.  

 

Regler vedr. dommere:  

Ved tvivlstilfælde må man gerne spørge dommeren én gang om at genoverveje afgørelsen. 

Dommeren kan i så fald rådføre sig med listeføreren eller kontakte den ansvarlige ”roaming 

referee”, der vil være til stede ved alle sektioner. Dommerens endelige afgørelser skal respekteres 

og tages til efterretning.    

 

Billard er en gentleman sport, hvor man udviser gensidig respekt for hinanden før,  

under og efter spillet. Man står så vidt muligt ikke i stødretningen, og ej heller stilles kridtet på 

bordet midt i et stød fra sin modstander. 

Hold en god tone overfor vores frivillige kræfter. Vi opfordrer også til, at man omtaler 

arrangementet med respekt på diverse SoMe-platforme, og at  

man med fordel kan sende ris og ros til ddbu@ddbu.dk 

 

En pot er tabt, hvis køen skilles ad uden gyldig grund, inden kampen er afsluttet.  

 

Spillerkontrakt for de 16 kvalificerede til SKOMAR CHAMP - FINAL 16:   

Den Danske Billard Union er billardsportens specialforbund under Danmarks Idrætsforbund. Når  

man deltager i en officiel DDBU-turnering som Skomar Champ - Final 16, gælder DDBU´s generelle  

regler for afviklingen, hvilke er følgende:   

Der må ikke nydes alkohol før eller under hele turneringen, medmindre man er ude af turneringen 

eller først skal spille næste dag.   



Der må ikke indtages doping (forbudte stoffer) under stævnet: https://www.antidoping.dk/   

Der må ikke aftales “Matchfixing” mellem spillerne: https://www.antidoping.dk/matchfixing  

Dommerens endelige afgørelser skal respekteres og tages til efterretning.   

Man må i tvivlstilfælde spørge dommeren én gang, om vedkommende vil genoverveje afgørelsen.  

Dommeren kan i så fald rådføre sig med listeføreren eller selv tage den endelige afgørelse,  

hvorefter spillet fortsætter ved igangsætning af shot-clock.   

Ved underskrivelsen af denne spillerkontrakt erklærer man sig indforstået med muligheden for at  

blive eksponeret på TV og eventuelt blive udtaget til interviews m.v.   

Hvis ovennævnte regler ikke overholdes, medfører det øjeblikkelig diskvalifikation. Modstanderen  

vinder i så tilfælde kampen.   

Afbud til finalen:  

Ved afbud inden lodtrækningen den xxx. december vil spilleren blive erstattet med den spiller, der  

blev besejret i sidste kamp i Skomar Champ - The Open. Ved afbud på spilledagen den 27. eller 28.  

december vinder modstanderen uden kamp. 

 

Præmier: 
SKOMAR CHAMP – THE OPEN  

• Holdkonkurrencen: De bedste 5 fra hvert spillested scorer point til holdkonkurrencen. To 

præmier á henholdsvis 5.000 kr. og 2.500 kr.  

• U-25 præmie: 2.000 kr.  

• Kvindepræmier: To præmier á henholdsvis 1.500 kr. og 1.000 kr.  

• Oldboyspræmie 65 år og op: 2.000 kr.  

• Lodtrækningspræmier: Tre præmier á 1.000 kr.  

• Plakatkongerne (Tour de Plakat): To præmier á henholdsvis 2.000 kr. og 1.000 kr.   

 

NB: De seks ovennævnte præmier skal gå til de bedste, som IKKE opnår deltagelse ved 

finalestævnet.  

 



SKOMAR CHAMP – FINAL 16  

1/8-finalerne: 5.000 kr.  

Kvartfinalerne: 10.000 kr.  

Semifinalerne: 15.000 kr.  

Andenplads: 20.000 kr.  

Førsteplads: 40.000 kr.  

 

Præmier for i alt 190.000 kr. 

NB: Præmierne kan øges. 

 

 

 


